
 
 

 

Stavební veletrh FOR ARCH 2021 se opět stal událostí 

roku ve svém oboru. Navštívilo jej téměř 34 tisíc lidí 

Praha, 6. října 2021 – Stavební veletrh FOR ARCH přilákal na výstaviště PVA EXPO 

PRAHA téměř 34 tisíc návštěvníků, kteří se seznámili s produkty více než čtyř set 

vystavovatelů. Na oborové události roku bylo možné najít novinky výrobců, prestižní 

dodavatele, získat odborné rady nebo se zúčastnit zajímavého doprovodného 

programu. Následující 33. ročník se uskuteční ve dnech 20. až 24. září 2022. Oficiálními 

vozy veletrhu jsou automobily značky FORD. Partnerem veletrhu je Skupina ČEZ. 

Přestože bylo konání 32. ročníku veletrhu poznamenáno protiepidemickými opatřeními, 

organizátorům se podařilo zajistit maximální bezpečí a komfort pro návštěvníky i 

vystavovatele. Také letos se nomenklatura FOR ARCH opírala o stěžejní obory stavebních 

prvků a materiálů, elektrotechniky a zabezpečení, bazénů, wellness & spa či vytápění a 

dřevostaveb. Letošní ročník se navíc premiérově konal v souběhu s veletrhem nábytku FOR 

INTERIOR, který nabídl portfolio produktů a služeb z odvětví nábytku, interiérů a bytového 

designu, čímž dokonale doplnil klasickou nomenklaturu stavebního veletrhu. 

„I když jsme se jako organizátor museli vypořádat s mimořádnými organizačními opatřeními, 

bylo pro bezpečnost návštěvníků i vystavovatelů učiněno maximum. Letošní ročník veletrhu 

FOR ARCH opět ukázal svou výjimečnost pro obor stavebnictví, když představil expozice 411 

vystavovatelů a přivítal 33 771 návštěvníků,“ řekla ředitelka veletrhu Kateřina Maštalířová. 

Přednášky i prestižní ocenění 

Nebyly to pouze nejnovější produkty a technologie, s kterými bylo možné se v Letňanech 

seznámit. Připraven byl také bohatý doprovodný program, který nabídl přednášky, 

konference a workshopy pro profesionály i širokou veřejnost. Velkému zájmu se těšily 

například přednášky od Státního fondu životního prostředí ČR, které byly zaměřeny na 

pokračování programu Nová zelená úsporám. Návštěvníci si nenechali ujít ani semináře 

Chytře na úspory energie od Centra pasivního domu, Zabezpečte se – bezpečný domov od 

Ministerstva vnitra, Policie ČR a Cechu mechanických zámkových systémů ČR nebo Změny 

legislativních požadavků na konkrétních příkladech od G SERVIS CZ a mnoho dalších.  

V rámci společenského večera v první den konání veletrhu byly v Kongresovém sále 

výstaviště uděleny ceny Architekt roku, Architekt obci i veletržní ceny GRAND PRIX za 

nejzajímavější vystavené produkty a TOP EXPO za nejpoutavější expozice. O vítězích 

rozhodovala nezávislá porota složená z odborníků napříč obory stavebnictví.  



 
 

 

GRAND PRIX v roce 2021 získaly firmy VELUX Česká republika, s.r.o. za inovativní řešení 

spoje dvou střešních oken VELUX Instalační set DUO; OZONTECH, s.r.o. za generátor 

ozonu ANNIHILATOR MINI 6000 s čidlem; COMINFO, a.s. za vstupní turniket EasyGate 

Superb a ACOND a.s. za tepelné čerpadlo vzduch-voda Acond PRO-R. Čestné uznání 

získaly Slavona s.r.o. za inovativní řešení vnějšího rámu dřevěného okna Okno Progression, 

verze GRP; WIENERBERGER s.r.o. za obecně použitelný online nástroj pro sofistikovaný 

odhad nákladů na stavbu rodinného domu Wienerberger konfigurátor domu. 

V případě soutěže TOP EXPO byly vyhlášeny nejpůsobivější expozice, které jsou zároveň i 

vysoce funkční a splňují kritéria pro komunikaci se zákazníkem. Hodnoceny byly všechny 

expozice veletrhů v kategoriích do 60 m2 a nad 60 m2. Cenu za kategorii do 60 m2 získaly 

firmy za veletrh FOR ARCH COMINFO, a.s.; Xella CZ, s.r.o. a za veletrh FOR INTERIOR 

LUSITO – DECO LOCO. Cenu TOP EXPO za kategorii nad 60 m2 získaly za veletrh FOR 

ARCH VELUX Česká republika s.r.o.; FENIX Trading, s.r.o. a za veletrh FOR INTERIOR 

JELÍNEK – výroba nábytku s.r.o. 

V rámci souběhu veletrhu FOR ARCH a FOR INTERIOR mohli návštěvníci využít příležitosti 

a zapojit se do soutěže o voucher na koupelnu v hodnotě 50 000 Kč od společnosti 

ProCeram, a to v expozici TVbydleni.cz. 

Následující událost oboru stavebnictví, 33. ročník veletrhu FOR ARCH, se bude konat na 

letňanském výstavišti PVA EXPO PRAHA v termínu 20. až 24. září 2022.  

Více informací najdete na www.forarch.cz.  

 

 

 

 

 

 

Lucie Bártová 

vedoucí PR oddělení ABF 

bartova@abf.cz  

http://www.forarch.cz/
mailto:bartova@abf.cz

